__________________________________________________________________________________________________________
Rio de Janeiro (RJ)

Rua do Ouvidor, 121 – 14º andar
Centro – RJ – CEP: 20040-031

Telefone: (21) 2555-1577
Fax: (21) 2557-1633

Página 1 de 1

   Rio de Janeiro, 23 de fevereiro de 2016.

COMUNICADO Nº 005/2016

Assunto: Mudança de liquidante do Instituto Aerus de Seguridade Social

Prezados(as) credores(as),

A Superintendência Nacional de Previdência Complementar - PREVIC, por meio da

Portaria nº. 72, de 19 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em

22 de fevereiro de 2016, pág. 62, seção 2, nomeou o senhor AUBIÉRGIO BARROS DE

SOUZA FILHO para exercer a função de Liquidante do Instituto Aerus de Seguridade

Social, tendo sido dispensado, por consequência, o senhor JOSE PEREIRA FILHO.

Atenciosamente,

Instituto AERUS de Seguridade Social (em liquidação extrajudicial)